
                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                          

СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Пятый созыв  –   шестьдесят пятое   заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 июля  2018 года                                   р.п. Сосновка                                             № 564       

                                                                                                                           

 

О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования – 

Сосновский район», утвержденное решением Сосновского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области  от  24.11.2010 года № 317 

 

 

Рассмотрев проект решения Сосновского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области  «О внесении изменений в Положение «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального образования – Сосновский район», утвержденное решением Сосновского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области  от  24.11.2010 года № 317»,  

внесенный главой администрации Сосновского района, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосновского района Тамбовской 

области,  и  заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и 

финансам  Сосновского районного Совета народных депутатов, 

Сосновский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в Положение  «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования – 

Сосновский район», утвержденное решением Сосновского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области  от  24.11.2010 года № 317, следующие изменения: 

            1) абзац 1 части 2 статьи 15  изложить в следующей редакции:  

 «2. Приобретение в муниципальную собственность муниципального недвижимого 

имущества, а также приобретение движимого имущества, балансовая стоимость которого 

превышает 1000000 (один миллион) рублей, по договорам безвозмездной передачи 

(дарения) производится только с согласия районного Совета народных депутатов»; 

 2) пункт 6 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

  «6) дает  согласие в случаях, предусмотренных законодательством, на 

приобретение и отчуждение недвижимого имущества, а также дает согласие на 

приобретение движимого имущества, балансовая стоимость которого превышает 1000000 

(один миллион) рублей, и отчуждение движимого имущества, балансовая стоимость 

которого превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей.  

 2.  Решение вступает в силу  после  дня его  официального   опубликования  на 

сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).  

3.  Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, налогам и финансам Сосновского районного Совета 

народных депутатов (Ю.М. Чербаев). 

 

 

Глава Сосновского района                                                                                   В.М. Семикин  

 

http://www.top68.ru/

